
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE BANDEIRANTES-TO

     Código 1192024143 QUINTA, 11 DE ABRIL DE 2024 ANO I

EDIÇÃO N˚ 119

PREFEITURA DE BANDEIRANTES-TO
Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº 222 - centro
Bandeirantes-TO / CEP: 77783-000
 
SAULO GONÇALVES BORGES
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  n˚  543,  de  30

de maio de 2022

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.bandeirantes.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

1192024143

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   EXTRATO DE CONTRATO N° 020/2024 2 ................................................... 
   AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2 ...................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

13
10

02
30

97
85

78
30

98
2

Diário Oficial 119/2024 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 em 11/04/2024 18:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 2



Prefeitura de Bandeirantes-TO, quinta, 11 de abril de 2024 D.O.119-Pág. 2 de 2

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 020/2024

Espécie:  Empenho.  Data Assinatura:  11/04/2024 Objeto:
contratação de empresa para o recebimento, tratamento e
disposição  final  de  resíduos  Classe  II  A  e  B,  provenientes
da limpeza urbana residencial e comercial do Município de
Bandeirantes do Tocantins/TO,  conforme este termo de
referência,  solicitado  pela  Secretaria  Municipal  de
Administração e Planejamento. Contratante: MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES  DO  TOCANTINS/TO,  pessoa  jurídica  de
d i re i to  púb l i co  in te rno ,  insc r i ta  no  CNP J  nº
01.612.819/0001-72,  situada  no  prédio  da  Prefeitura
Municipal, sito à Av. Homero de Oliveira Teixeira, nº222,
Centro – Bandeirantes do Tocantins/TO, CEP: 77783-000,
neste ato representado por seu atual prefeito, SR. SAULO
GONÇALVES BORGES, brasileiro, agente político, portador
da Cédula de Identidade/RG nº. 320.381 SSP/TO e inscrito
no CPF n.º 852.609.321-53, residente e domiciliado na Rua
João  Francisco  Antônio  /QUADRA  46  /LOTE  24,  Zona
Urbana,  Município  de  Bandeirantes  do  Tocantins  –
TO. Contratada: LITUCERA LIMPEZA E ENGENHARIA LTDA,
pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  Nº
62.011.788/0001-99,  estabelecida  na  Rua  Eduardo
Ferragut,  n°  55,  Cep  13.289.322,  Bairro  Pinheirinho,
Vinhedo/SP,  neste  ato  representada  pela  representante
legal  a sr.  EDISON GABRIEL DA SILVA, inscrito no CPF:
760.634.378-00.  Amparo:  Processo  Administrativo  PM-
BAND nº 511/2024 e Inexigibilidade de Licitação PM-BAND
nº 003/2024;  Vigência: 11/04/2024 à 31/12/2024 Valor:
R$  74.448,00  (setenta  e  quatro  mil  quatrocentos  e
quarenta e oito  reais),  a  ser  pago valor  de R$ 164,44
(cento  e  sessenta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  quatro
centavos) por tonelada despejada. Dotação Orçamentária:
  M A N U T E N Ç Ã O  D A  S E C R E T A R I A  D E  M E I O

A M B I E N T E .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
02.52.18.541.0619.2.045  ELEMENTO:  3.3.90.39  FICHA:
00175  FONTE:  1500  –  Impostos  não  vinculados.  

Bandeirantes do Tocantins, aos 11 de abril de 2024.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 593/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DO
MUNICIPIO  DE  BANDEIRANTES  DO  TOCANTINS/TO  em
conformidade com o art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021,  Nova  Lei  de  Licitações  e  Contratos
Administrativos,  torna  público  que  fará  a  realizar  o
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  ADM-BAND Nº  007/2024,  tipo
“MENOR  PREÇO  GLOBAL”.  Objeto:  Contratação  de
empresa  para  o  fornec imento  de  MATERIA IS
PERMANENTES,  TIPO  EQUIPAMENTOS  DE  REDE,  para
atender  as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  do
Município  de  Bandeirantes  do  Tocantins  -TO,  Solicitado
pela Secretaria Municipal de Administração. DATA INÍCIO

DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA: 12/04/2024 DATA FINAL
DE  RECEBIMENTO DE  PROPOSTA:  16/04/2024  às  16:00
horas LOCAL PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTA: Até no
dia 16/04/2024 às 16:00 horas, em horário de expediente
do município de Bandeirantes do Tocantins/TO, qualquer
interessado  poderá  protocolar  o  envelope  minuta  da
proposta  de  preço  é  protocolar  no  endereço:  Avenida
Homero  de  Oliveira  Teixeira  -Centro,  Bandeirantes  do
Tocantins/TO,  Centro,  Bandeirantes do Tocantins/TO,  ou
por E-Mail dispensadelicitacaoband@gmail.com até a data
prevista deste edital. O TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS
ANEXOS  estão  disponíveis  para  download  há  todos  os
interessados  em  acessa-lo  no  site  oficial  da  Prefeitura
Municipal de Bandeirantes do Tocantins – TO que poderá
s e r  a c e s s a d o  a t r a v é s  d o  e n d e r e ç o
http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/  ou
s o l i c i t a ç ã o  f o r m a l  a t r a v é s  d o  e - m a i l
dispensadelicitacaoband@gmail.com  e  pessoalmente  na
sede da Prefeitura na Rua Cícero Carneiro nº1087, Centro,
Bandeirantes  do  Tocantins/TO,  Centro,  Bandeirantes  do
T o c a n t i n s / T O ,  m a i s  i n f o r m a ç õ e s  ( 6 3 )
3432-1194 Bandeirantes do Tocantins/TO, 11 de abril de
2024.

JUCÉLIO DANTAS DE MACEDO

Secretário Municipal de Administração

13
10

02
30

97
85

78
30

98
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 119/2024 - Prefeitura Municipal de Bandeirantes do Tocantins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS:01612819000172 em 11/04/2024 18:34

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-04-11T18:34:10+0000




